Госуларственное бюджетное учреждение культуры Астраханской области

прикАз

07.1l .2025 г. Jvg ёLll5-01

г. Астрахань

О внесении изменений в Приказ
об утверждении прейскуранта
на оказание услуг и
о предоставлении льгот
отдельным категориrIм граждан
при организации платных
мероприятий в ГБУК АО
KAcTpaxaHcKtuI картинная гzlлерея)

Во исполнение Федера.пьного Закона от 25.06.2025 Nsl56-ФЗ (О создании
многофункционzlJIьного сервиса обмена информацией и о внесении [lзменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации)

ПРИКАЗЫВАIО:
l. Внести в Приложение Jtlb 2 к прикttзу директора ГБУК АО <Астраханская

картиннiш гilJIереяD от <l9> марта 2025 г. Ns 23115-01 (далее - Приложение) следующие
изменения:

1.1. изложить примечание к Приложению 2 в новой редакции согласно приложению
к настоящему прикiву.

2. .Щовести настоящий приказ с Приложением до сведения лиц, ответственных за

реirлизацию платных услуг в гilJIерее и филиалах.З. Разместить ведущему элекцронику flаниловой О.С. информацию о
предоставляемых льготах на официальном сайте гttлереи в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет), а также информационных стендах музея.

4. Контроль за исполнением настоящего прикa}за оставляю за собой.

<<Астраханская государственная картинная галерея имени П. М. Щогадина>>

Щиректор И.И. Перова

Ilриложение Jф l
к прикzlзу директора ГБУК АО

кАстраханская картинная галерея)
от <07> ноября 2025 г. Jф _/15-0l

Примечание:
- .Щокумент, подтверждаюп{ий право на льготное/бесплатное посещение постоянной

экспозиции музея/выставки, на пользование услугами музея (в предусмотренных законом
случаях), должен быть действителен на дату посещения и может быть предоставлен в том числе
через L{ифровую платформу МАХ в рамках сервиса Щифровой ID;

- Льготное/бесплатное помещение музея предоставляется в основное рабочее время музея
(согласно расписанию посещений) ;

- Льготы не предоставляются при проведении комtчtерческих (платньгх) культурно-
массовых мероприятий, организуемых сторонними юридическими или физическим лицами с
использованием материirльно-технической базы Учреждения. (В указанном случае льготы могут
предоставляться только в порядке договоренности непосредствеIIно с организаторtlми данных
мероприятий, при этом Учреждение может предоставить только коIIтактную информацию об
организаторе мероприятия).

ГОСУЛаРСТВеНное бюджетное учреждение культуры Астраханской области
<<Астраханская государственная картинная галерея имени п. м. .Щогадlлна>>

прикАз

l9 марта 2025 г. J\ъ

'3
i ts-ot

г. Астрахань

Об утверждении прейскурашта
на оказание услуг и
о предоставлении льгот

при организации платных
мероприятий

В соответствии с косновами законодателЬства Российской Федерации о
культуре)) (утв. вС рФ 09.10.1992 Ns з6|2-1), распоряжением министерства
культуры и туризма Астраханско.й области от 05.12.2018 Ns 345-р <<О порядке
определения платы за оказание цодведомственными министерству куJьтуры и
тури3ма Астраханской области государственными бюджетными учрежденИЯ\уIИ
услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельно.Oти
государсТвенногО бюджетногО учреждения, длЯ грiDкдаН и юридическID( лиц),
постаноВлениеМ министерства кульryры и туризма Астраханской области от
2з.08.201б J\'9 24-л кО порядке установления государственными учреждениrIми
культуры, подведомственными министерству культуры и ryризма Дстраханской
области, льгот для отдельных категорий граждан при организации IшaTHbIx
мероприятий>>
ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить прейскурант на услуги, ок€lзываемые государственным
бюджетным учреждением кульryры Дстраханской области ,iД.rр*ч".**
государственная картинная галерея имени п. м. Щогадина>>, с 20 марта 2025 года,
согласно Приложению JtlЪ 1.

2. Предоставить льготы отдельным категориям грiDкдан при оргаЕизации
платных мероприятий в государственном бюджетном учреждении культуры
Астраханской области кАстраханск€ш государственная картиннirя гЕrлерея

"rarй
П.

М. !огадинa>) с 20 марта2О25 года, согласно Приложению Ns 2.
3. ВедуЩему элеКтроникУ (,.ЩаниловоИ О.С.; в однодневный срок разместить

настоящий приказ на офици€lпьном сайте и информационных стендах музея.
4. Контроль за исполнением настоящего прикЕrза оставляю за собой.

Щиректор И.И. Перова

ПРЕЙСКУРАНТ
на услуги|' оказываемые

Приложение Nsl
к прикitзу директора ГБУК АО

<АстраханскаJI картинная галерея>
от <19> марта 2025 r.NsЬl15-01

ГБУк Ао (А

l

ка гал ))

N9

п/п
Наименование услуг Ед. изм.

Предел ьно-макси мальная стоимость
(руб.)

.Щети*
Пенсионеры,

студенты
Взрослые

I. Ин d uBudyculbt t о е по с е ule н u е

l Основное здание картинной галереи
1.1 Основная экспозиция , чел. 40 100 l50
|.2 Временная экспозиция* * чел, 40 100 150

l.з Экспозиция отдела зарубежного
искусства

чел. 40 l00 150

2. flом-музей Б.М. Кустодиева, Щом-музей В. Хлебникова,
Мyзейно-кульryрный центD <сДом купца Г.В. ТетюшиноваD

2.1

основная экспозиция:
-.Щома-музея Б.М. Кустодиева,
- .Щома-музея В. Хлебникова
(мемориальная),
-,Щома-музея В. Хлебникова
(выставочная),
- МКЦ к.Щом купца Г.В.
Тетюшинова> (1 и 2 этажи)

чел, 40 100 150

2.2 Временная экспозиция ** чеJI. 20 40 80
I I. Экскурсuон н о е о бслужuв aHue

3.

Основное здание картинной
галереи (2 этаж, З этаж).
Отдел зарубежного искусства* *

60 минут
1 группа до 20 чел.)

700 l000

4. flом-музей Б.М. Кустодйева, Щом-музей В. Хлебникова,
Музейно-кyльтyрный центр <Дом кyпца Г.В. Тетюшинова)>

4,| Основная экспозиция* * *
б0 минут
(l группа
до 10 чел.)

700 1000

4,2
Музейно-культурный центр <Дом
купца Г.В. Тетюшинова>* **

(обзорная экскурсия)

40 минуг
(1 группа
до l0 чел.)

300 500

4.з Временная экспозиция* *
40 минут
(1 группа

до 10 чел.)
200 300

II I. Музейньле меропрuяmuя u услу?u

5.1

Музыка;Iьно-художественные,
тематические, литературные
вечера, лекции, творческие
встречи, просмотр фильмов и др

чел. l50 250

5.2 Мчзейное занятие **** чел. 100 200

5.3

Интерактивные, мультимедийные
мероприятия: программы, квесты,
экскyрсии (группа от 5 чел.) ****

чел. 200 300

5.4

Творческая мастерская
(проведение творческого занятия)
- с использованием пластилина.
бумаги, красок;
- с использованием деревянных,
гипсовых и других заготовок.

чел.
100

150

150

200

5.5

Занятие в творческой студии
<МастерскаJI художника)
- 1 акад. час;

- 2 акад. часа.

чел.
250

400

300

500

IV.Иные услу?u

6.1
Видеосъёмка хроникальных и
документальных фильмов

час 500

6.2

Предоставление цифрового
изображения музейного экспоната:
- ранее опубликованное;
- неопубликоваIIное;
- с детa}лизацией фрагментов.

шт.
4000
5000

б000

,1

]

* - дети дошкольного возраста бесплатно
** - кроме коммерческих выставок
*** - требуется входной билет
***+ - не требуется входной билет

]